cancelamento, calculada pro rata temporis, a partir da Data de Emissão ou da data de 

pagamento da Remuneração imediatamente anterior, conforme o caso. 

Remuneração 

4.1.2.1.  As Debêntures farão jus a uma remuneração correspondente à 7,80% (sete 

inteiros e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 

úteis, conforme apurada em procedimento de coleta de intenções de investimento conduzido 

pelo Coordenador Líder, nos termos dos parágrafos 1º e 2º do artigo 23 e do artigo 44 da 

Instrução CVM 400 ("Procedimento de Bookbuilding"), incidente sobre o Valor Nominal

[...]

(ii) da Remuneração das Debêntures não paga, desde a data do efetivo 

Resgate Antecipado das Debêntures até a Data de Vencimento, trazidos a 

valor presente até a data do efetivo Resgate Antecipado utilizando-se uma 

taxa percentual ao ano (“Taxa de Desconto”), base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) dias úteis, que corresponderá à soma exponencial (a) da 

taxa percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis 

pro rata temporis, da Nota do Tesouro Nacional - Série B ("NTNB") 

número de registro ISIN BRSTNCNTB054, com vencimento em 23 de 

março de 2023, apurada no terceiro dia útil imediatamente anterior à Data 

de Resgate Antecipado e (b) de uma sobretaxa (spread) de 0,75%